МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ХАСАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
       пгт. Хасан

«30» ноября 2015 г.	                                                  № 5

Об особенностях составления и утверждения
проекта Решения муниципального
комитета о бюджете Хасанского городского
поселения на 2016 год и о приостановлении
действия отдельных положений Решения
муниципального комитета «О бюджетном
устройстве и бюджетном процессе в
Хасанском городском поселении».

	Муниципальный комитет Хасанского городского поселения:

РЕШИЛ:

1. Приостановить до 1 января 2016 года действие отдельных положений решения муниципального комитета от 24 июля 2013 года № 63 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Хасанском городском поселении» (в редакции решения муниципального комитета от 24 июля 2013 года № 63, от 24 апреля  2015 года № 109) в отношении составления и утверждения проекта бюджета Хасанского городского поселения (проекта решения о бюджете  Хасанского городского поселения) на плановый период, представления в Муниципальный комитет Хасанского городского поселения одновременно с указанным проектом нормативного правового акта документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития Хасанского городского поселения, основных направлений бюджетной и налоговой политики Хасанского района);

	2. Установить, что в 2016 году:
	1) договоры (соглашения), по которым получателем средств местного бюджета в соответствии с ранее доведенными лимитами бюджетных обязательств приняты обязательства, подлежащие оплате в 2017 году, по инициативе получателя средств местного бюджета в связи с не доведением ему лимитов бюджетных обязательств на указанный год не расторгаются;
	2) в соответствии с решением администрации Хасанского городского поселения допускается заключение договоров (соглашений), обуславливающих возникновение расходных обязательств Хасанского городского поселения на период, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Муниципального комитета
Хасанского городского поселения	                                              Ю.Э.Епифанцева